[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.12.2009г.№16/3
г. Котельники

Об образовании и утверждении состава

постоянно действующих депутатских комиссий
В целях повышения эффективности работы, Совета депутатов городского округа  Котельники, своевременной подготовки проектов решений и других нормативно-правовых актов, а также для осуществления контрольных и иных функций

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Образовать постоянные депутатские комиссии.
     2.Утвердить персональный состав постоянно действующих депутатских комиссий  (приложение 1).

  3. Направить настоящее решение Главе городского округа Котельники Московской области  А.Ю. Седзеневскому для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Котельники                                           А.Д. Ронгинский

Глава
городского округа  Котельники                                         А.Ю.Седзеневский

16.12.2009г.
                                                                                                                             Приложение 1

                                                                                                      к решению Совета депутатов
городского округа Котельники
                                                                                                      от 16.12.2009г.№16/3
СОСТАВ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩИХ

ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЙ

1. Комиссия по вопросам социально-экономического развития города

Участие в разработке перспективного плана социально-экономического развития города, включая подготовку проектов по размещению  и строительству объектов жилищной и социальной сферы, объектов  потребительского рынка товаров и услуг.

Председатель комиссии – Ронгинский А.Д.

Члены комиссии                 Толкачев А.Н.

                                                Тальбо С.Б.

                                                Каширин А.С.

Соколова Т.В.
2. Комиссия по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности

Участие в подготовке городского бюджета, составлении экономического прогнозного плана, налоговые и не налоговые доходы, муниципальный заказ, охрана правопорядка, управление муниципальной собственностью.

Председатель комиссии   Бондаренко А.И.

Члены комиссии                Репина М.И.

                                               Стуникова Л.И.

3. Комиссия по вопросам жилищно-коммунального  и городского хозяйства, энергетики и природопользованию. Вопросы развития инфраструктуры, транспорта и коммуникации

Эксплуатация зданий и сооружений жилого и нежилого фонда, капитального и временного характера, инженерных и электрических сетей, землепользование, жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, транспорт,  связь, экология.

Председатель комиссии  Толкачев А.Н.

Члены комиссии               Тальбо С.Б.

                                              Белов А.М.

                                              Таланов В.Я.

4. Комиссия по социальным вопросам

Вопросы социальной  защиты населения,  опеки и попечительства, здравоохранения

Председатель комиссии  Рукавишникова О.Н.

Члены комиссии               Кананина Л.И.

                                              Покровская В.Г.
                                              Арешкина В.В.

 Соколова Т.В.
5. Комиссия по вопросам образования,  культуры,  молодежной политики, и спорту и туризму

Участие в разработке планов развития культуры и спорта перспективных программ по патриотическому воспитанию молодежи.

Председатель комиссии   Набокин М.В.

Члены комиссии                Таланов В.Я.

                                               Белов А.М.

                                               Арешкина В.В.
6. Комиссия по вопросам поддержки и развития малого предпринимательства

Участие  в разработке программ поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, взаимодействие со структурами поддержки предпринимательства Московской области и городского округа Котельники

Председатель комиссии    Ронгинский А.Д.

Члены комиссии                Каширин А.С.

                                               Толкачев А.Н.